## 中国长江电力股份有限公司 关于三峡地下电站第二批资产交割情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

中国长江电力股份有限公司(以下简称公司)于 2012年9月17日召开 2012年第一次临时股东大会,审议通过了《关于三峡地下电站第二批资产收购事宜的议案》等议案,同意公司向中国长江三峡集团公司购买三峡地下电站第二批资产的相关事宜。

公司于 2012 年 9 月 18 日与中国长江三峡集团公司签署《中国长江三峡集团公司与中国长江电力股份有限公司关于地下电站第二批资产的交割确认书》,确定 2012 年 9 月 18 日为三峡地下电站第二批资产的资产交割日,并确认自交割日零时起三峡地下电站第二批资产由中国长江三峡集团公司交付给公司,公司开始享有三峡地下电站第二批资产的相关权利、权益和利益,承担三峡地下电站第二批资产的风险(三峡地下电站第二批资产的建设风险除外)及其相关的一切责任和义务。

根据《中国长江三峡集团公司与中国长江电力股份有限公司关于转让三峡地下电站第二批资产的协议》的约定,公司以承接债务和支

付现金相结合的方式支付交易价款。公司已于交割日承接中国长江三峡集团公司金融借款本金人民币 10 亿元,借款利率按照定价日(2012年5月18日)适用的中国人民银行公布的 36个月金融机构人民币贷款基准利率(6.65%)下浮 6%计算,下浮后利率为 6.251%。相关债权人已出具了同意公司承接该等债务的同意函。剩余交易价款由公司在交割日后五个工作日内以现金方式一次性支付完毕。

此外,根据《中国长江三峡集团公司与中国长江电力股份有限公司关于地下电站收购的总体框架协议》的约定,公司已取得地下电站自投产日起的全部发电收益权,因此,地下电站第二批资产涉及的发电机组自投产日起,其发电收益权即由公司享有。

特此公告。

中国长江电力股份有限公司董事会 二〇一二年九月十九日